UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

Quảng Bình, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực hành

trong đào tạo khối ngành sức khỏe đối với

Bệnh viện đa khoa huyện Bố trạch

  Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2017 của

Chính phủ quy định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức

khỏe (Nghị định số 111/2017/NĐ-CP);

  Căn cứ Công văn số 376/K2ĐT-ĐH ngày 26 tháng 4 năm 2018 của Cục

Khoa học Công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện công bố cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu Nghị định số 11/2017/NĐ-CP ngày 05

tháng 10 năm 2017 của Chính phủ;

 Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị của Bệnh viện đa khoa huyện Bố trạch và

đối chiếu với các quy định tại Nghị định 111/2017/NĐ-CP, Sở Y tế thông báo về

Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực hành trong

đào tạo khối ngành sức khỏe trên địa bàn tỉnh Quảng Bình như sau:

 1. Tên cơ sở được công bố:

BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN BỐ TRẠCH

2. Số Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 118/SYTQB-GPHĐ do

Sở Y tế Quảng Bình cấp ngày 06/08/2018.

3. Địa chỉ: TDP 5, thị trấn Hoàn Lão, huyện Bố trạch, tỉnh Quảng Bình.

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Lê Chiêu Tú

5. Điện thoại liên hệ: 02323862332 Email:

bvdk.huyenbotrach.syt@gmail.com

6. Đáp ứng yêu cầu để tổ chức thực hành:

- Trình độ đại học: Điều dưỡng.

- Trình độ cao đẳng: Điều dưỡng, Hộ sinh, Dược, Y sỹ đa khoa, Kỹ thuật

phục hồi chức năng.

7. Tên môn thực hành, nội dung thực hành, số lượng người thực hành có

thể nhận được công bố chi tiết trong hồ sơ đính kèm.

8. Trách nhiệm của cơ sở thực hành:

2

- Cơ sở thực hành chỉ được ký hợp đồng thực hành sau khi đã thực hiện

công bố theo quy định và tổ chức triển khai hoạt động đào tạo thực hành theo

chương trình đào tạo thực hành đã công bố;

 - Bảo đảm các yêu cầu của cơ sở thực hành theo quy định của Nghị định

số 111/2017/NĐ-CP của Chính phủ;

- Phối hợp với cơ sở giáo dục bảo đảm chất lượng đào tạo thực hành theo

chương trình đào tạo thực hành;

- Xác nhận kết quả thực hành của người học thực hành;

- Thường xuyên cập nhật trên trang thông tin điện tử của cơ sở: danh sách

người giảng dạy thực hành, số lượng, loại hình, ngành, chuyện ngành, trình độ

đào tạo thực hành, số lượng tối đa người học thực hành có thể nhận, số lượng

người học thực hành đang thực hành tại cơ sở.

 Bệnh viện đa khoa huyện Bố trạch chịu trách nhiệm với các nội dung mà

cơ sở công bố và đảm bảo quá trình tổ chức triển khai thực hiện theo quy định

tại Nghị định số 111/2017/NĐ-CP và các văn bản liên quan./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Bệnh viện ĐK huyện Bố trạch;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Tuân

		tuanlt.syt@quangbinh.gov.vn
	2025-04-09T08:06:30+0700

		2025-04-09T08:41:11+0700

		2025-04-09T08:41:52+0700

		syt@quangbinh.gov.vn
	2025-04-09T08:42:07+0700